令和２年３月２５日

新入生保護者 様

上田市立神川小学校

校長 倉嶋 隆雄

令和２年度 入学式について（お詫び・お知らせ）

仲春の候、新入生保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び

申し上げます。神川小学校職員一同、お子様の入学を心待ちにしております。

さて、新型コロナウイルス感染が日ごとに拡大しており、依然として心配な状況が続いてお

ります。過日、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、来賓の皆様には式への出席をご遠慮

いただく旨お知らせいたしました。

さらに拡大防止に努めるため、上田市の方針により、次の対応を行いたいと思いますのでご

協力をお願いいたします。

・入学式には、在校生（新２～６年生）､来賓は出席いたしません。

・大変恐縮ですが、保護者代表のあいさつは行わないこととさせていただきます。

・出席者全員マスク着用となります。マスクの着用、アルコール消毒にご協力を

お願いいたします。学校でもマスクをご用意いたしますが、数に限りがあります

ので、できる限りご家庭でご用意いただきますようお願いいたします。

・当日の朝、検温と健康観察をお願いいたします。発熱や体調不良の症状がある場

合は、無理をせずご家庭で休養するようにお願いいたします。

・入学式後、各教室で学級の時間となります。教室は大変狭く感染の心配がありま

すので、教室に入っていただける方は、お子さん一人に対してお家の方お一人の

みでお願いいたします。

入学式の開催につきましては、今後も状況に応じて変更等生じる場合がございます。入学式

についての変更や連絡は、本校ホームページにてお知らせいたしますので、大変恐縮ですが、

今後も随時ホームページをご確認ください。ご心配なこと等ございましたら、学校までご連絡

ください。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

上田市立神川小学校

教頭 菊池 陽子

Tel.２２－５３０２